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Geachte meviouw,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van art. 39 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:

Bent u het met ons eens dat deze kernreactor nooit meer had mogen opstarten? En zo ja, wat heeft u eraan gedaan om dit te verhinderen.

Antwoord 1;

Het verhinderen dat de kernreactor Tihange in 2013 opgestart is valf buiten de invloedsfeer van het college van burgemeester en wethouders. Een mening van het college van burgemeester en wethouders over het opstarten van de deze reactor is derhalve niet relevant. Het is goed om te constateren dat de kernreactor Tihange ook direct gesloten is bij twijfel rondom de veiligheidsaspecten.

Vraag 2;

Wat is er gedaan aan het plan om jodiumpillen ter beschikking te stellen aan de burgers?

Antwoord 2:

Het Algemeen Bestuur van de Veiligheidsregio Zuid Limburg heeft in haar vergadering van 12 april 2013 een distributieplan jodiumpillen vastgesteld. Deze jodiumpillen zijn decentraal opgeslagen in Zuid Limburg, dit met toestemming van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport.

Met 95 apothekers in Zuid Limburg zijn afspraken gemaakt rondom de daadwerkelijke verstrekking van jodiumpillen ten tijde van een kernicident.
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Vraag 3.

Wat zijn de plannen en de invioed van dit college om deze kerncentrale voorgoed te stuiten, en in Welk tijdsbestek?

Antwoord 3:
Ook hier geldt dat dit buiten de invioedsfeer van het college van burgemeester en wethouders valt.
Dit is een verantwoordelijkheid van de Nationale Qverheden van Belgié en Nederland.

Met vriendelijke groet,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

O. Hoes,
rgemeester van Maastr'{zht,
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